Universidade Federal de Alagoas Edital nº 01/2024 – CApTV/CEDU/UFAL

RESULTADO FINAL - HOMOLOGAÇÃO DAS INSCRIÇÕES 16/12/2024 Página 1 de 6

Serviço Público Federal

UNIVERSIDADE FEDERAL DE ALAGOAS
CENTRO DE EDUCAÇÃO - CEDU

COLÉGIO DE APLICAÇÃO TELMA VITÓRIA/UFAL

RESULTADO FINAL – HOMOLOGAÇÃO DAS INSCRIÇÕES

 A Diretoria do Colégio de Aplicação Telma Vitória (CApTV) da Universidade Federal de Alagoas (UFAL), no uso de suas atribuições legais, torna público a Publicação do Resultado Final da Homologação das
Inscrições do Processo Seletivo CApTV/UFAL 2025.

 Os/As Responsáveis Legais por cada criança com inscrição DEFERIDA deverão ficar atentos/as ao cronograma do Processo Seletivo, sendo a Convocação para o Sorteio (17/12/2024) e o Sorteio
(18/12/2024) as próximas etapas do processo seletivo.

Inscrição Nome da Criança
Data de

Nascimento

Concorre às
vagas de

Deficientes

Documentos Enviados para Homologação - Processo Seletivo CApTV/UFAL 2025
Situação

Definitiva da
Inscrição

Observações definitivas Comprovante de
Inscrição

Registro de
Nascimento

RG do/a
Responsável

Legal

Comprovante de
Residência

Laudo Médico

1952297 ACÁCIA ARAUJO DE MORAIS 07/10/2022 NÃO SIM SIM SIM SIM NÃO DEFERIDA -

1952537 AGNES BARACHO GOMES DE FRANCA 20/12/2021 NÃO SIM SIM SIM SIM NÃO DEFERIDA -

1953805 ALESSANDRA DE MIRANDA VILAR SILVA 06/08/2021 NÃO SIM SIM SIM SIM NÃO DEFERIDA -

1953403 ALICE MARIA DE OMENA ALBUQUERQUE 11/02/2022 NÃO SIM SIM SIM SIM NÃO DEFERIDA -

1953551 ALICE SANTANA VITURINO 19/09/2020 NÃO SIM SIM SIM SIM NÃO DEFERIDA -

1953730 ALÍCIA VALENTINA DA SILVA RODRIGUES 24/05/2021 SIM SIM SIM SIM SIM SIM DEFERIDA -

1953802 ANAHÍ DE FRANÇA LIMA MERGULHÃO FERREIRA 10/07/2020 NÃO SIM SIM SIM SIM NÃO DEFERIDA -

1952909 ANDRÉ LEON FERREIRA PACHECO 17/07/2021 NÃO SIM SIM SIM SIM NÃO DEFERIDA -

1953087 ANNE LORENA DA SILVA DE BARROS 24/02/2023 NÃO SIM SIM SIM SIM NÃO DEFERIDA -

1953831 ANNELISE TORRES BARBOSA 14/05/2022 NÃO SIM SIM SIM SIM NÃO DEFERIDA -

Universidade Federal de Alagoas Edital nº 01/2024 – CApTV/CEDU/UFAL

RESULTADO FINAL - HOMOLOGAÇÃO DAS INSCRIÇÕES 16/12/2024 Página 2 de 6

Inscrição Nome da Criança
Data de

Nascimento

Concorre às
vagas de

Deficientes

Documentos Enviados para Homologação - Processo Seletivo CApTV/UFAL 2025
Situação

Definitiva da
Inscrição

Observações definitivas Comprovante de
Inscrição

Registro de
Nascimento

RG do/a
Responsável

Legal

Comprovante de
Residência

Laudo Médico

1953778 AURORA BEATRIZ LIMA SANTOS 09/09/2021 NÃO SIM SIM SIM SIM NÃO DEFERIDA -

1953815 AURORA BEATRIZ VENANCIO NOBLAT CARDOSO 19/06/2021 NÃO SIM SIM SIM SIM NÃO DEFERIDA -

1953124 BENÍCIO BARROS CARVALHO ALENCAR 31/03/2023 NÃO SIM SIM SIM SIM NÃO DEFERIDA -

1953222 BENTO JOAQUIM DA ROCHA MENDONÇA 16/08/2020 NÃO SIM SIM SIM SIM NÃO DEFERIDA -

1953824 BERNARDO ANTHONY DOMINGOS VIEIRA 06/07/2022 NÃO SIM SIM SIM SIM NÃO DEFERIDA -

1953153 BERNARDO RODRIGUES OLIVEIRA 06/04/2021 NÃO SIM SIM SIM SIM NÃO DEFERIDA -

1953764 CARLOS WILLAMES DA SILVA ROCHA SANTOS 01/10/2020 NÃO SIM SIM SIM SIM NÃO DEFERIDA -

1953774 CLARA DE CASTRO SILVA 24/01/2023 NÃO SIM SIM SIM SIM NÃO DEFERIDA -

1953683 CLARA MAISA TENORIO MEDEIROS 28/05/2021 NÃO SIM SIM SIM SIM NÃO DEFERIDA -

1953822 CLARICE DE ALMEIDA PEREIRA 12/11/2022 NÃO SIM SIM SIM SIM NÃO DEFERIDA -

1952574 CRISTIAN ALVES DA SILVA 21/01/2023 NÃO SIM SIM SIM SIM NÃO DEFERIDA -

1952605 DANDARA FEIJÓ DE OLIVEIRA 21/08/2021 NÃO SIM SIM SIM SIM NÃO DEFERIDA -

1953775 DANDARA RODRIGUES MALTA URCINO BRANDÃO 19/12/2021 NÃO SIM SIM SIM SIM NÃO DEFERIDA -

1953796 DANTE CONRADO DE LIMA FIRMINO CERQUEIRA 07/01/2022 NÃO SIM SIM SIM SIM NÃO DEFERIDA -

1953808 DÉBORA FREITAS COSTA 25/10/2021 NÃO SIM SIM SIM SIM NÃO DEFERIDA -

1952577 DOM RICARDO SOUZA SAMPAIO 11/09/2022 NÃO SIM SIM SIM SIM NÃO DEFERIDA -

Universidade Federal de Alagoas Edital nº 01/2024 – CApTV/CEDU/UFAL

RESULTADO FINAL - HOMOLOGAÇÃO DAS INSCRIÇÕES 16/12/2024 Página 3 de 6

Inscrição Nome da Criança
Data de

Nascimento

Concorre às
vagas de

Deficientes

Documentos Enviados para Homologação - Processo Seletivo CApTV/UFAL 2025
Situação

Definitiva da
Inscrição

Observações definitivas Comprovante de
Inscrição

Registro de
Nascimento

RG do/a
Responsável

Legal

Comprovante de
Residência

Laudo Médico

1952631 ELIAS SAMUEL SILVA MARTINS 22/04/2022 NÃO SIM SIM SIM SIM NÃO DEFERIDA -

1953830 ENRICO NASCIMENTO MENDES GONÇALVES 01/12/2022 NÃO SIM SIM SIM SIM NÃO DEFERIDA -

---- ESMERALDA ÁRTEMIS CAMPOS DE FRANÇA 07/03/2023 ---- NÃO SIM SIM SIM ---- INDEFERIDA
REALIZOU APENAS O CADASTRO NO SITE DA
COPEVE. NÃO FEZ INSCRIÇÃO.

1952525 EVA BARROS SILVA 31/07/2022 NÃO SIM SIM SIM SIM NÃO DEFERIDA -

1952704 GUSTAVO GOMES LEÃO 05/01/2022 NÃO SIM SIM SIM SIM NÃO DEFERIDA -

1953834 HEITOR BRENO NOGUEIRA MARQUES 06/04/2022 NÃO SIM SIM SIM SIM NÃO DEFERIDA -

1952633 HELENA MELO ARTEIRO 26/05/2022 NÃO NÃO SIM SIM SIM NÃO INDEFERIDA NÃO ENVIOU COMPROVANTE DE INSCRIÇÃO.

1953783 HELENA SANTOS GOIS 10/12/2021 NÃO SIM SIM SIM SIM NÃO DEFERIDA -

1953107 HENRIQUE GAMA RIBEIRO 07/02/2023 NÃO SIM SIM SIM SIM NÃO DEFERIDA -

1953821 HENRY GABRIEL JANUARIO GOMES DA CRUZ 13/11/2021 NÃO SIM SIM SIM SIM NÃO DEFERIDA -

1952723 HENRY MORAIS NICACIO CABRAL 29/07/2022 NÃO SIM SIM SIM SIM NÃO DEFERIDA -

1952581 INÁCIO SANTOS DIODATO 17/06/2019 NÃO SIM SIM SIM SIM NÃO DEFERIDA -

1952584 ISADORA ARCANJO FRANÇA TENÓRIO 20/04/2022 NÃO SIM SIM SIM SIM NÃO DEFERIDA -

1951662 ÍSIS MARIA DIAS DOS SANTOS 26/12/2022 NÃO SIM SIM SIM SIM NÃO DEFERIDA -

1953793 IUNA DA SILVA MENEZES 27/01/2023 NÃO SIM SIM SIM SIM NÃO DEFERIDA -

1953759 JEAN MIGUEL TENÓRIO DA  COSTA 01/07/2019 NÃO SIM SIM SIM SIM NÃO DEFERIDA -

Universidade Federal de Alagoas Edital nº 01/2024 – CApTV/CEDU/UFAL

RESULTADO FINAL - HOMOLOGAÇÃO DAS INSCRIÇÕES 16/12/2024 Página 4 de 6

Inscrição Nome da Criança
Data de

Nascimento

Concorre às
vagas de

Deficientes

Documentos Enviados para Homologação - Processo Seletivo CApTV/UFAL 2025
Situação

Definitiva da
Inscrição

Observações definitivas Comprovante de
Inscrição

Registro de
Nascimento

RG do/a
Responsável

Legal

Comprovante de
Residência

Laudo Médico

1953832 JERUSA MARIA DE OLIVEIRA AMORIM --- NÃO
INSCRIÇÃO NO

NOME DO
RESPONSÁVEL

NÃO SIM NÃO --- INDEFERIDA
INDEFERIDA CONFORME ITEM 2.3 DO EDITAL
DO PROCESSO SELETIVO.

1952718 JOÃO GUILHERME SANTOS RODRIGUES 26/03/2021 NÃO NÃO SIM SIM SIM NÃO INDEFERIDA NÃO ENVIOU COMPROVANTE DE INSCRIÇÃO.

1952627 JOAQUIM VICENTE DA SILVA SANTOS 13/08/2021 NÃO SIM SIM SIM SIM NÃO DEFERIDA -

1953782 KAUÃ AZAUANI DOS SANTOS SERRA BARROSO 18/02/2021 SIM SIM SIM SIM SIM SIM DEFERIDA -

1953795 LIZ CELINA DE OLIVEIRA PATRICIO 23/02/2022 NÃO SIM SIM SIM SIM NÃO DEFERIDA -

1953768 LUNA VALENTINA NUNES BATISTA 10/02/2023 NÃO SIM SIM SIM SIM NÃO DEFERIDA -

1953819
MARIA GABRIELLA DE PAULA RUFINO FERREIRA DE
AZEVEDO

03/11/2020 NÃO SIM SIM SIM SIM NÃO DEFERIDA -

1953486 MARIA HELOÍSA DA SILVA GUABIRABA 31/12/2019 NÃO SIM SIM SIM SIM NÃO DEFERIDA -

1953784 MARIA LUIZA INÁCIO BRANDÃO 09/05/2022 NÃO SIM SIM SIM SIM NÃO DEFERIDA -

1952907 MARIA VITÓRIA OLIVEIRA DE SOUZA 10/04/2022 NÃO SIM SIM SIM SIM NÃO DEFERIDA -

1952680 MARIANA BARBOSA LIVRAMENTO 10/08/2022 NÃO SIM SIM SIM SIM NÃO DEFERIDA -

1953771
MARIANA DA SILVA SOARES DE FIGUEIREDO
MENDES

21/10/2021 NÃO SIM SIM SIM SIM NÃO DEFERIDA -

1951765 MAYSA SANTOS DO NASCIMENTO 30/08/2020 NÃO SIM SIM SIM SIM NÃO DEFERIDA -

1953786 MELINA FÉLIX LINS 17/06/2021 SIM SIM SIM SIM SIM SIM DEFERIDA -

1953785 MELISSA MARIA BEZERRA BARBOSA SILVA 01/03/2022 NÃO SIM SIM SIM SIM NÃO DEFERIDA -

1952531 MICHAEL GABRIEL FERREIRA DE MEDEIROS SANTOS 08/04/2021 NÃO SIM SIM SIM SIM NÃO DEFERIDA -

Universidade Federal de Alagoas Edital nº 01/2024 – CApTV/CEDU/UFAL

RESULTADO FINAL - HOMOLOGAÇÃO DAS INSCRIÇÕES 16/12/2024 Página 5 de 6

Inscrição Nome da Criança
Data de

Nascimento

Concorre às
vagas de

Deficientes

Documentos Enviados para Homologação - Processo Seletivo CApTV/UFAL 2025
Situação

Definitiva da
Inscrição

Observações definitivas Comprovante de
Inscrição

Registro de
Nascimento

RG do/a
Responsável

Legal

Comprovante de
Residência

Laudo Médico

1953816 MIGUEL ALVES DOS SANTOS 06/07/2022 NÃO SIM SIM SIM SIM NÃO DEFERIDA -

1953432 MIGUEL ANGELO BARROS LAGES 15/06/2019 NÃO SIM SIM SIM SIM NÃO DEFERIDA -

1952604 MIGUEL NICACIO DE OLIVEIRA 12/08/2022 NÃO SIM SIM SIM SIM NÃO DEFERIDA -

1953089 MYRELLA MARIA DE SOUZA LOPES 10/11/2022 NÃO SIM SIM SIM SIM NÃO DEFERIDA -

1953531 NICOLAS CALEB MOURA DA SILVA 06/07/2020 NÃO SIM SIM SIM SIM NÃO DEFERIDA -

1951958 NICOLLE DO AMOR CRUZ 25/06/2020 NÃO SIM SIM SIM SIM NÃO DEFERIDA -

1953761 NOAH DAVI FREIRE RODRIGUES DE AMORIM 03/05/2022 NÃO SIM SIM SIM SIM NÃO DEFERIDA -

1953801 OLGA BUARQUE LOPES 30/06/2021 NÃO SIM SIM SIM SIM NÃO DEFERIDA -

1953838 OLÍVIA ALVES FREITAS 08/10/2021 NÃO SIM SIM SIM SIM NÃO DEFERIDA -

1952667 OTÁVIO ALBERTO CANUTO MARQUES FRUTUOSO 06/04/2022 NÃO SIM SIM SIM SIM NÃO DEFERIDA -

1953758 OTÁVIO GERFESSON VALDEVINO SOUZA 06/10/2020 NÃO SIM SIM SIM SIM NÃO DEFERIDA -

1952586 OTÁVIO HENRIQUE DA SILVA SOUZA 18/03/2022 NÃO SIM SIM SIM SIM NÃO DEFERIDA -

1952467 PEDRO AMBROSIO HENRIQUE DA SILVA 18/02/2022 NÃO SIM SIM SIM SIM NÃO DEFERIDA -

1953393 PENELOPE DE LIMA FRANCO RIZZI 15/05/2022 NÃO SIM SIM SIM SIM NÃO DEFERIDA -

1953788 RAEL JATOBÁ FERNANDES DE LIMA BITTENCOURT 10/08/2020 NÃO SIM SIM SIM SIM NÃO DEFERIDA -

1953776 RAEL RODRIGUES MALTA URCINO BRANDÃO 11/03/2023 NÃO SIM SIM SIM SIM NÃO DEFERIDA -

Universidade Federal de Alagoas Edital nº 01/2024 – CApTV/CEDU/UFAL

RESULTADO FINAL - HOMOLOGAÇÃO DAS INSCRIÇÕES 16/12/2024 Página 6 de 6

Inscrição Nome da Criança
Data de

Nascimento

Concorre às
vagas de

Deficientes

Documentos Enviados para Homologação - Processo Seletivo CApTV/UFAL 2025
Situação

Definitiva da
Inscrição

Observações definitivas Comprovante de
Inscrição

Registro de
Nascimento

RG do/a
Responsável

Legal

Comprovante de
Residência

Laudo Médico

1953773 RENATA SILVA DE GODOY --- NÃO
INSCRIÇÃO NO

NOME DO
RESPONSÁVEL

NÃO SIM NÃO --- INDEFERIDA
INDEFERIDA CONFORME ITEM 2.3 DO EDITAL
DO PROCESSO SELETIVO.

1953835 SARA ALVES MARCULINO 27/01/2022 NÃO SIM SIM SIM SIM NÃO DEFERIDA -

1951579 SOFIA OMENA RAMOS 18/09/2021 NÃO SIM SIM SIM SIM NÃO DEFERIDA -

1951201 THALIA LIMA BRANDAO 10/12/2022 NÃO SIM SIM SIM SIM NÃO DEFERIDA -

1953780 THEO BANDEIRA DE BARROS PEIXOTO 30/12/2018 SIM SIM SIM SIM SIM SIM INDEFERIDA
IDADE NÃO PERMITIDA PARA CONCORRER
NO PROCESSO SELETIVO.

1953349 THEO FIGUEIRA MACÊNA 21/12/2019 NÃO SIM SIM SIM SIM NÃO DEFERIDA -

Maceió/AL, 16 de dezembro de 2024.

Diretoria do Colégio de Aplicação Telma Vitória da UFAL